UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB

V/v hướng dẫn một số nội dung tuyên

truyền (Từ tuần 01, tháng 11/2020)

       Đắk Nông, ngày      tháng 11 năm 2020

 Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng/trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố.

Để làm tốt công tác thông tin, tuyên truyền trong thời gian tới, căn cứ vào

những nội dung chỉ đạo triển khai thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền của

cơ quan cấp trên, từ tuần 1- tháng 11 năm 2020, Sở Thông tin và Truyền thông

đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông triển khai thực hiện tuyên truyền một

số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tuyền truyền hiệp định đối tác tự nguyện giữa nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam và Liên minh Châu Âu về thực thi Luật Lâm

nghiệp, quản trị rừng và thương mại lâm sản và Nghị định số 102/2020/NĐ-

CP ngày 01/9/2020 của Chính phủ (theo Công văn số 1806/SNN-KL ngày

21/10/2020 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

Nhằm tuyên truyền, phổ biến thông tin về hiệp định VP/FLEGT  và Nghị

định số 102/2020/NĐ-CP ngày 01/9/2020 của Chính phủ. Đề nghị các cơ quan

báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh tăng cường tuyên truyền nội dung thông

tin  cho các cơ quan, ban, ngành có liên quan, các địa phương và nhân dân trên

địa bàn tỉnh; đặc biệt các đối tượng chịu tác động (gồm: Các doanh nghiệp, hợp

tác xã, hộ kinh doanh, đơn vị chủ rừng, cộng đồng dân cư và hộ gia đình liên

quan đến trồng rừng, kinh doanh, chế biến, xuất nhập khẩu gỗ, sản phẩm gỗ,

thủ công mỹ nghệ), thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, nâng cao

nhận thức, hiểu biết các nội dung cam kết của Việt Nam và các công việc cần

triển khai để thực thi hiệu quả Hiệp định VPA/FLEGT và Nghị định số

102/2020/NĐ-CP ngày 01/9/2020 của Chính phủ quy định Hệ thống bảo đảm gỗ

hợp pháp Việt Nam.

2. Tuyên truyền tập trung kiểm soát bệnh Dịch tả lợn Châu Phi tái

phát, lây lan diện rộng (theo Công văn số 5541/UBND-KTN ngày 28/10/2020

của UBND tỉnh).

Nhằm đẩy mạnh thông tin, tuyên rộng rãi đề người dân trên địa bàn tỉnh

thực hiện các biện pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu phi theo đúng chỉ

đạo của Ban Bí thư, Quốc hội, Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ; tránh tình

trạng chủ quan, lơ là để dịch bệnh tái phát, lây lan diện rộng.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị đề nghị các cơ quan báo chí đẩy

mạnh tuyên truyền về nguy cơ tái phát bệnh Dịch tả lợn Châu phi trên địa bàn

2

tỉnh. Thông tin, phổ biến kiến thức để người dân hiểu biết rõ về tính chất nguy

hiểm của dịch bệnh; diễn biến của tình hình dịch bệnh và nguy cơ lây lan trên

diện rộng theo số liệu công bố

Tuyên truyền sâu rộng bằng nhiều hình thức nhất là thông qua hệ thống

đài truyền thanh  cơ sở về tính chất nguy hiểm của bệnh Dịch tả lợn Châu phi,

nguy cơ dịch bệnh Dịch tả lợn Châu phi tái phát, lây lan do hoạt động giết mổ,

vận chuyển lợn và sản phẩm từ lợn để người dân hiểu, không chủ quan, tuân thủ

qui định, tố giác các hành vi giết mổ, vận chuyển, buôn bán trái pháp luật.

3. Tuyên truyền thực hiện Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày

25/9/2020 của Chính phủ (theo Công văn số 5542/UBND-KGVX ngày

28/10/2020 của UBND tỉnh)

Nhằm tuyên truyền Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của

Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối

với sinh viên sư phạm.

Đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông tuyên truyền các quy định về

chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư

phạm và trách nhiệm thực hiện của gia đình và người được cử đi đào tạo

theo quy định tại Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính

phủ.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị báo chí, truyền

thông tổ chức thực hiện thông tin, tuyên truyền các nội dung trên đầy đủ, có hiệu

quả./

Nơi nhận:

- - Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Nông nghiệp &PTNN;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ban Giám đốc;

- - Trang TTĐT Sở TTTT;

   - Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

	bookmark0
	bookmark1

		2020-11-02T09:53:01+0700
	Việt Nam
	Đoàn Ngọc Vinh<vinhdn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2020-11-02T14:44:53+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2020-11-02T14:45:00+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2020-11-02T14:46:08+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!